
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  9 

 

Besluit  : Gemeenteraad 7 februari 2006 

 
1

e
 WIJZIGING VERORDENING OP DE RAADSCOMMISSIES 2004 

Raadsbesluit 7 februari 2006, bijlage 19 
 
De raad van de gemeente Helmond;       
gezien het voorstel van de Werkgroep Dualisme. 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
1

e
 wijziging Verordening raadscommissies 2004  

  
Toegevoegd aan artikel 3 de leden 3 en 4 die luiden als volgt: 
3. Ten aanzien van het vertegenwoordigers namens een fractie in een commissie wordt het 

onderstaande voorgesteld:  
a.    Een fractie van een t/m twee raadsleden: vertegenwoordiging van maximaal 5 personen  

(verdeling vier raadsleden en één niet raadslid); 
b. een fractie  van drie t/m vijf raadsleden: vertegenwoordiging in commissies maximaal acht 

personen (verdeling zes raadsleden en twee niet raadsleden); 
c. een fractie van zes of meer raadsleden: vertegenwoordiging in commissies max. twaalf 

personen (verdeling negen raadsleden en drie niet raadsleden). 
d. de fractie die voorzitter levert van raadscommissie krijgt één extra zetel in commissie. 
  Daar waar gesproken wordt over een fractie wordt bedoeld een afzonderlijke fractie of een  
       combinatie van fracties. 

4. Een afsplitsing kan voor een fractie zijn doorwerking hebben voor het aantal zetels in een 
raadscommissie. 

 
Toegevoegd aan lid 3 van artikel 5: 
één raadslid per fractie en bij voorkeur fractievoorzitters. 
 
Toegevoegd aan artikel 5 een zesde lid dat luidt: 
6. Ten aanzien van niet raadsleden in de raadscommissies is artikel 81g van de Gemeentewet 

voor het afleggen van een eed van overeenkomstige toepassing. De eed wordt afgelegd ten 
overstaande van de commissievoorzitter. 

 
Deze wijziging van de verordening treedt in werking acht dagen na de bekendmaking hiervan. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van  7 februari 2006, bijlage 19.  
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
drs. A.A.M. Jacobs 
De griffier, 
mr. J.P.T.M. Jaspers 
Bekend gemaakt op:  
14 februari  2006 
De gemeentesecretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 


